1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS
EXTRATO DOS ATOS OFICIAIS

PUBLICADO SITE EM: 17 DE DEZEMBRO DE 2018

MANOEL IRONIDES ROSA – Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, edita as seguintes
Portarias:

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 5.466/18
DE 14 DE DEZEMBRO DE 2.018

= Designar os servidores abaixo para desempenharem suas funções na Coleta de Lixo do

Município, com a percepção de 100% de Gratificação por Jornada Estendida de Trabalho – GJET

e Adicional de Insalubridade em grau máximo sobre o salário mínimo, a partir de 17/12/2018:

= FERNANDO BORGES DE OLIVEIRA – tornando sem efeito parcialmente a Portaria nº 5.211/18
que o designava para a Divisão de Pavimentação;
= CRISTIANO DA SILVA OLIVEIRA – tornando sem efeito parcialmente a Portaria nº 4.519/16 que
o designava para a Divisão de Pavimentação.

= Nomear, de conformidade com o disposto no Artigo 37 da Constituição da República Federativa

do Brasil, o candidato RICARDO RAMOS DISCONZI – RG nº 60.766.154-9, aprovado no Concurso

Público nº 001/2017 para o cargo de Médico - PSF, devendo tomar posse dentro de 05 (cinco) dias

úteis a contar de 14/12/2018.

= Nomear, de conformidade com o disposto no Artigo 37 da Constituição da República Federativa

do Brasil, as candidatas aprovadas no Concurso Público nº 001/2017 para o cargo de Escriturário,

devendo tomar posse dentro de 05 (cinco) dias úteis a contar de 11/12/2018:

= EDILENE YUKARI SEKI MAURICIO– RG nº 46.820.803-3, aprovada em 30º lugar;
= JAQUELINE DOS SANTOS – RG nº 47.921.684-8, aprovada em 31º lugar.

= Nomear, de conformidade com o disposto no Artigo 37 da Constituição da República Federativa

do Brasil, a candidata SUELEN BATISTA DE BRITO – RG nº 45.670.599-5, aprovada no Concurso

Público nº 001/2018 para o cargo de Vigilante, devendo tomar posse dentro de 05 (cinco) dias úteis

a contar de 14/12/2018.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 5.467/18
DE 14 DE DEZEMBRO DE 2.018

= Nomear, de conformidade com o disposto no Artigo 37 da Constituição da República Federativa

do Brasil, a candidata VALDERI RIBEIRO DE LIMA – RG nº 25.976.608-2, aprovada no Concurso

Público nº 001/2018 para o cargo de Motorista, devendo tomar posse dentro de 05 (cinco) dias

úteis a contar de 14/12/2018.

2

= Nomear, de conformidade com o disposto no Artigo 37 da Constituição da República Federativa

do Brasil, as candidatas aprovadas no Concurso Público nº 001/2018 para o cargo de Técnico de

Enfermagem, devendo tomar posse dentro de 05 (cinco) dias úteis a contar de 14/12/2018:

= CAMILA CRISTINA FREITAS TOLENTINO – RG nº 57.726.912-4, aprovada em 3º lugar;
= CARINA VIEIRA DE SOUZA INKIS – RG nº 28.825.530-6, aprovada em 4º lugar;
= ROSELI DA SILVA MENDES DE SOUZA – RG nº 30.824.441-2, aprovada em 5º lugar;
= LETÍCIA FREITAS DA SILVA – RG nº 47.973.641-8, aprovada em 6º lugar;
= SUZIMARA CRISTINA DE MORAES – RG nº 43.215.693-8, aprovada em 7º lugar.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 5.468/18
DE 17 DE DEZEMBRO DE 2.018

= Nomear e constituir uma Comissão de Sindicância a ser integrada pelos Srs. RAFAEL TEIXEIRA

SEBASTIANI, FUMIO MONIWA e a Sra. JUSSARA MORAES HATAE CAMPOVILLE para, sob a

presidência do primeiro, efetuarem o procedimento administrativo e averiguações necessárias

objetivando apurar as causas e responsabilidades sobre o contido nos Despachos nºs 856/2018 e

857/2018 da Procuradoria Jurídica da Municipalidade, pela falta de entrega de materiais oriundos

da empresa  Mega Dental Importação e Exportação e Comércio de Produtos Odontológicos Eirelli-

EPP, devendo tal Comissão apresentar, dentro do prazo legal, o respectivo LAUDO CONCLUSIVO

sobre o caso.

=================================================================================

Registradas em Livro competente, publicadas e afixadas em local público de costume, na data supra.
JAMILA CORREA SABINO – Assistente de Secretário Municipal do Gabinete do Prefeito.